
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 014 del Registro Deliberazioni
del 5.02.2008

OGGETTO Definizione indirizzi per organizzazione di una gita rivolta alle
Associazioni e aggregazioni locali.-

L’ANNO DUEMILAOTTO il giorno CINQUE  del mese di FEBBRAIO alle ore 12,00 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei
Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X

               Totale 3 1

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine
del giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA  COMUNALE

Premesso che:
-  nell’ambito delle attività socio - culturali  nel programma delle attività e dei servizi
in forma non associata nel settore socio – assistenziale anno 2007,   è stata prevista,
per l’intervento “ Forum delle Associazioni e delle Aggregazioni “   una spesa di Euro
3.000,00  ;
- con deliberazione della G.C. n° 125 del 14.12.07 è stato approvato  il  programma
delle attività socio – culturali da realizzare nonché il programma del Forum delle
Associazioni e Aggregazioni locali  (coinvolte anche nella promozione ,
organizzazione e gestione delle suddette attività socio – culturali)  nel quale è stata
anche prevista una giornata di aggregazione rivolta ai direttivi delle associazioni
locali;
- l’obiettivo del Forum delle Associazioni e Aggregazioni locali è quello di costruire
insieme progetti operativi e far maturare capacità di integrazione, dialogo e
mediazione facendo lavorare insieme soggetti   appartenenti a differenti realtà
culturali e organizzative;

Ritenuto necessario creare, con la  succitata giornata,     un’occasione che promuove
opportunità di aggregazione e dialogo costruttivo che incentivi la fiducia
nell’associazionismo e miri al coinvolgimento di tutti  nella  “crescita” del nostro
paese;

Dovendosi definire alcuni indirizzi di dettaglio sull’organizzazione di una gita che
sarà rivolta alle associazioni e aggregazioni locali, si determina quanto segue:

a)  gita di n. 1 giorno da effettuarsi  il 16.02.2008  nell’Iglesiente ( visita grotte di Santa Barbara,
Nebida  , Iglesias);

b) sarà consentita la partecipazione gratuita al gruppo dirigenziale delle sotto elencate
associazioni e aggregazioni locali:

c) Associazione Folkloristica “ Biddobrana”;
d) Associazione Culturale giovanile “ Cre@attiva”;
e) Associazione Ippica “ S’Arbuda”;
f) Associazione Turistica “ Pro Loco”;
g) Associazione Volontari “ Soccorso Grighine”;
h) Consiglio Pastorale Parrocchia “ Santa Margherita”;
i) Polisportiva “Virtus”;
j) Società Sportiva “ La Sylphide”;

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio sotto il profilo tecnico e
del Responsabile del Servizio Finanziario sotto il profilo contabile ex art. 49 T.U. Enti
Locali;

Con votazione unanime



DELIBERA

Definire, in relazione alla organizzazione di una  gita rivolta ad associazioni e
aggregazioni di Villaurbana  ,  nell’ambito delle iniziative programmate per l’anno
2007   nel settore socio – assistenziale, i seguenti indirizzi ai quali dovrà attenersi
l’ufficio competente:

A)  gita di n. 1 giorno da effettuarsi  il 16.02.2008  nell’Iglesiente ( visita grotte di Santa Barbara,
Nebida – pranzo in ristorante a Nebida ,Iglesias);
B) sarà consentita la partecipazione gratuita al gruppo dirigenziale delle sotto elencate
associazioni e aggregazioni locali:
> Associazione Folkloristica “ Biddobrana”;
> Associazione Culturale giovanile “ Cre@attiva”;
> Associazione Ippica “ S’Arbuda”;
> Associazione Turistica “ Pro Loco”;
> Associazione Volontari “ Soccorso Grighine”;
> Consiglio Pastorale Parrocchia “ Santa Margherita”;
> Polisportiva “Virtus”;
> Società Sportiva “ La Sylphide”;

C)di destinare per la realizzazione della succitata gita la somma complessiva di Euro
2.150,00;

Dare atto che l’importo pari a Euro 2.150,00 trova copertura finanziaria al cap. 17740
RR.PP. 2007  del predisponendo bilancio di previsione esercizio 2008.

LA GIUNTA COMUNALE

Con separata e unanime votazione dichiara la presente immediatamente esecutiva.



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
29.02.2008  al  15.03.2008

Villaurbana, li  29.02.2008

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                            
                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
29.02.2008  al  15.03.2008

Villaurbana, li  29.02.2008

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 29.02.2008

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


